共青团江门市委员会

少先队江门市工作委员会
关于开展“七彩梦•飞起来”广东省第三届留守少年儿童
“福彩夏令营”——江门圆梦活动的预通知

各市（区）团委、少工委：

    为了贯彻落实广东省第十一次党代会精神和省第六次少代会精神，建设幸福广东，推动科学发展、促进社会和谐，让我市更多的留守少年儿童得到关爱帮助，健康成长，根据团省委《关于开展广东省第三届“七彩梦·飞起来”留守少年儿童“福彩夏令营”活动的通知》（团粤联发[2012] 26 号）的要求，发动各市（区）团委、少工委联合市福利彩票发行中心共同举办广东省第三届留守少年儿童“福彩夏令营”—江门圆梦活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主旨

以关爱留守少年儿童为着力点，落实省第十一次党代会精神，建设幸福广东，推动科学发展、促进社会和谐稳定。

二、组织架构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省福利彩票发行中心、广东省青年联合会
承办单位：共青团江门市委员会、江门市福利彩票发行中心、少先队江门市工作委员会
协办单位：相关合作单位（赞助单位） 、媒体单位
三、活动名称

“七彩梦·飞起来”广东省第三届留守少年儿童“福彩夏令营”--江门圆梦活动
四、活动时间

2012年8月13日开营，16日前结束，开营仪式时间暂定在8月14日上午。各市（区）须集中参加活动学生于8月13日下午16:00前集体报到，原则上不接受个人报到。
五、活动地点

江门市党校（暂定）
六、活动对象

各市（区）按照名额分配表挑选户籍在本辖区内的农村优秀留守少年儿童参加活动，适当安排男女比例和年级比例。

参加活动的学生必须同时满足下面两个条件：

1、在校表现良好，身体健康，无重大病史和急性疾病史，晕车或适应能力太差者不建议参加活动；
2、2012年9月升读五年级或六年级的学生。

推荐学生必须填写《广东省第三届留守少年儿童“福彩夏令营”申请表》（以下简称《申请表》，见附件1）一式两份，加盖学生所在学校公章，于6月29日前上报所在市（区）团委，各市（区）复审后于7月5日前报团市委，由团市委审核学生名单后通知各市（区）确认。各市（区）团委要指定专人做好《申请表》中每一栏填报资料的审核工作（包括学生学习情况、父母务工地点及联系电话）。纸质版申请表、各市（区）参加 “福彩夏令营”活动报名汇总表盖所在市（区）团委公章后于7月6日前寄送团市委学少部。
七、具体要求

（一）高度重视，分工协作。此项活动是积极响应团省委和省福彩系统落实省委扶贫“双到”要求，建设和谐社会的具体举措。各市（区）团委、少工委都要高度重视，把活动作为重要工作来抓好落实。各市（区）须落实该项目具体负责人及带队老师（详见附件4），回执连同各纸质版材料一并上交团市委学少部，同时发送电子版到邮箱。
（二）周密组织，确保安全。各市（区）团委要严格按照条件物色、甄选学生，确保参加活动的学生具备一定生活自理能力。要明确带队老师职责，1个带队老师最多带4名学生，分组管理，要指定专人负责学生的饮食卫生和人身安全，另外活动承办方为参加活动的每一个学生购买人身意外保险，请认真核实申请表中学生“身份证号码”一栏信息。
（三）加强宣传，扩大影响。要注意做好活动期间的宣传，不仅有面上实况报道，还有深度透视，凸显这一群体的心灵感受、生活故事，形成声势浩大的宣传效应，积极营造良好的社会氛围。各市（区）团委要及时做好参加活动学生心得体会的收集，有条件的地区可以通过红领巾广播站、宣传栏等媒介将活动相关文字、图片、DV等信息进行宣传报道，在活动结束当天挑选部分图文报团市委学少部，特别好的宣传材料报送省青少年事业发展促进中心。
联 系 人：邹泓清  陈慧珠
联系电话(传真)：0750-3273561
邮箱：jmtwxsb@163.com
地址：江门市白沙大道西1号市府大院综合楼四楼团市委学少部

附件：1、广东省第三届留守少年儿童“福彩夏令营”活动申请表
2、第三届“福彩夏令营”活动报名汇总表
3、第三届“福彩夏令营”活动名额分配表
4、第三届“福彩夏令营”活动项目具体负责人回执
共青团江门市委员会            少先队江门市工作委员会
二〇一二年六月二十六日

主题词：第三届  留守少年儿童  夏令营  通知

共青团江门市委员会办公室             2012年6月26日印发

                                             （共印50份）
附件1
广东省第三届留守少年儿童“福彩夏令营”-江门圆梦活动申请表

	学生姓名

	性别

	民族

	贴
照
片

	出生时间

	身高

	体重

	入学时间

	年级

	特长

	学校地址
	　　　　　　　　　邮编：

	学校名称

	校长姓名

	班主任

	联系电话

	户  籍
所在地
	           县（市）             镇                    村

	父母信息
	父亲姓名、手机号码

	父亲情况（务工地点、务工企业名称）

	母亲姓名、手机号码

	母亲情况（务工地点、务工企业名称）

	父母平均返乡探亲时间

	学生各科成绩（分数）和品行表现
	学校（盖章）            年   月   日

	县（市、区）团委审核意见
	 单位（盖章）

年   月   日
	县（市、区）教育部门意见
	单位（盖章）

年   月   日

	地市团委　审核意见
	    审核人签名：              市团委（盖章）         年   月   日

	学生身份证号码

	监护人、

联系方式

	备    注
	    本表一式二份，请以正楷字体完整填写表内各项内容。

附件2

第三届“福彩夏令营”活动报名汇总表

填报单位：共青团            委员会（盖章）      填报人：               联系电话：
	所属市区
	姓名
	性别
	出生年月
	学生身份证号码
	年级
	监护人
	就读学校
	衣服码数

	市（区）

	张*三
	男
	2012年6月
	……
	六年级
	张父母
	江门市**区**小学

	李*四

	……

	江门市**市**小学

衣服码数： 1.2米以下  XXS码    1.21-1.30米  XS码     1.31-1.40米  S码     1.41-1.50米 M码
1.51-1.60   L码     1.60米以上   XL码     （身体肥胖者建议增大码数，并注明）

附件3
第三届“福彩夏令营”活动名额分配表
	所属市区
	参与活动学生人数
	带队老师

	蓬江区
	16
	4

	江海区
	8
	2

	新会区
	14
	4

	台山市
	14
	4

	开平市
	14
	4

	鹤山市
	12
	3

	恩平市
	16
	4

	省少代会代表
	6
	1

	合计
	100
	26

备注：
 “福彩夏令营”活动中，各市（区）要根据男女比例筛选参与活动的学生和带队老师，以方便照顾学生和安排食宿，有带队外出工作经验的老师优先考虑。

附件4
第三届“福彩夏令营”活动项目负责人、带队老师回执
	姓名
	所在单位
	手机
	衣服码数

	团委带队干部

	带队老师

	带队老师

	……

	……

备注：1、各市（区）要根据参加“福彩夏令营”活动学生的男女比例适当分配带队老师，以方便照顾学生和安排食宿，有带队外出工作经验的老师优先考虑。
      2、成人衣服码数： 1.50-1.60米  M码
    1.60-1.65米  L码
    1.65-1.70米  XL码
    1.70-1.75米  XXL码
    1.75米以上   XXL码

2